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ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je návrh marketingové a komunikační strategie nově vzniklé

eventové agentury. V teoretické části jsou vymezena teoretická východiska pro založení

nového podniku v sektoru služeb a základy strategického a marketingového plánování. V

praktické části jsou provedeny analýzy trhu, které slouží jako podklad pro navržení

efektivní marketingové a komunikační strategie v projektové části.

Klíčová slova: podnik v oblasti služeb, strategické plánování, marketingové plánování,

analýza trhu marketingová strategie

ABSTRACT

The subject of this thesis is the marketing and communication strategy suggestion of newly

formed event agency. In the theoretical part there are defined theoretical basis for a new

business in the service sector and foundations for strategic and marketing planning. The

practical part consists of the market analysis, which serves as a basis for designing

effective marketing and communication strategy in the project.

Keywords: service company, strategic planning, marketing planning, market analysis,

marketing strategy
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ÚVOD
Pro svoji diplomovou práci jsem si zvolila téma marketingové strategie nově

vznikajícího podniku v oblasti organizaci akcí - eventové agentury.

Již delší dobu se pracovně pohybuji v prostředí produkce různých společenských

či sportovních akcí a této oblasti bych se chtěla věnovat i nadále. Proto již nějaký

čas uvažuji o tom, že bych založila vlastní malý podnik - eventovou agenturu.

Ráda bych toto své případné rozhodnutí měla podloženo dostupnými údaji a

analýzami, které prozradí, zda je vůbec na trhu pro takový nový podnikatelský

subjekt místo. Proto jsem využila možnosti zvolit si vlastní téma diplomové práce,

kterou vám nyní předkládám.

Struktura diplomové práce odpovídá procesu, kterým musí firma projít od svého

založení až po definici první marketingové a komunikační strategie.

První část je věnována teoretickým východiskům, které se týkají problematiky

zakládání nového podniku v oblasti služeb a nastavení její funkční marketingové

strategie. Bude tedy nastíněno postavení podniku v národním hospodářství, role

služeb v tomto národním hospodářství a jejich specifika, které je nutné reflektovat

v komunikaci podniku. Podstatná část se zaměří na strategické a marketingové

plánování firmy a jeho součásti, především teorii nutnou pro vypracování analýz

prostředí podniku.

V praktické části bude pozornost věnována zejména jednotlivým analýzám, které

umožní získat důležité informace o trhu, na který nová agentura vstupuje. Jde o

analýzy makro prostředí, oborového prostředí, konkurence, cílových skupin a z

nich vyplývající SWOT analýzu. V této části budou také interpretovány informace

z provedeného malého průzkumného šetření mezi cílovými zákazníky.

Poslední, projektová část se pak bude zabývat samotným projektem - eventovou

agenturou Studio FESTIVA. Bude vytyčena charakteristika podniku, jeho právní

forma, organizační struktura a další jeho náležitosti. Na základě závěrů z

provedených analýz bude v projektové části navržena marketingová strategie pro

vstup podniku na trh a z ní vyplývající komunikační strategie, resp. komunikační

mix a konkrétní propagační nástroje firmy.
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Cílem této práce je nejen navržení marketingové a komunikační strategie, ale také

seznámení se s procesem vstupu na trh a strategického a marketingového

plánování. Za samostatné cíle lze považovat také jednotlivé analýzy, které

zprostředkují informace z několika oblastí a přinesou podniku potřebný vhled do

problematiky.

Předpokládám, že diplomová práce pro mě bude přínosem a umožní mi udělat si

pravdivou a spolehlivou představu o prostředí, do kterého hodlá Studio FESTIVA

vstoupit a zároveň bude sloužit jako podklad pro marketingové aktivity podniku.
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TEORETICKÁ ČÁST
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1. PODNIKÁNÍ V OBLASTI SLUŽEB
Diplomová práce se věnuje tvorbě marketingové strategie nové eventové

agentury. V teoretické části je proto nezbytné ukotvení základních východisek

práce, a to ze dvou hledisek:

a) z hlediska postavení podniku v systému národního hospodářství, obzvláště pak

podniku v sektoru služeb,

b) z hlediska marketingového, které bude potřebné pro formulaci konkrétní

marketingové strategie.

1.1 Podnik v národním hospodářství
Podnik je obvykle charakterizován jako “plánovitě organizovaná hospodářská

jednotka, v níž se zhotovují a zhodnocují věcné statky a služby.” [1, s.18]

Podnikáním se podle § 2, ods. 1 obchodního zákoníku rozumí soustavná činnost

prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za

účelem zisku. [2]

Podnikání vykazuje podle Novotného a Suchánka tyto podstatné rysy:

- základním motivem podnikání je snaha o dosažení zisku, jakožto přebytku

výnosů nad náklady;

- zisk je docilován uspokojováním potřeb zákazníků;

- potřeby zákazníků uspokojuje podnikatel svými výrobky a službami

prostřednictvím trhu, což vede k tomu, že musí čelit riziku. Snahou podnikatele

je proto vyznávat takovou politiku a aplikovat takovou strategii, která toto riziko

sníží na přijatelnou úroveň;

- pro jakoukoliv formu podnikání je charakteristické, že na jeho počátku vkládá

podnikatel do svého podniku kapitál.

1.2 Typologie podniků
Podniky (označovány také pojmem firmy) lze dle Žižky a Maršíkové [3, s.10]

členit podle čtyř hlavních kritérií:
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a) právní formy,

b) sektorů a hospodářských odvětví,

c) velikosti,

d) typu výroby.

1.2.1 Podniky podle právní formy

Podniky lze podle právní formy rozdělit na:

- podniky jednotlivce (formou je obvykle živnost)

- obchodní společnosti (osobní společnosti - veřejná obchodní společnost,

komanditní společnost, kapitálové společnosti - společnost s ručením omezením,

akciová společnost)

- družstva

- veřejné (státní) podniky

Následující tabulka znázorňuje počet ekonomických subjektů (vč. těch

nepodnikatelských) podle územního členění a vybraných právních forem.

Tabulka č. 1: Počty jednotek v registru ekonomických subjektů podle územního

členění a vybraných právních forem [4]
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 1.2.2 Podniky podle sektorů a hospodářských odvětví

Podle sektorů rozlišujeme podniky působící v jednotlivých sektorech národního

hospodářství, tedy podniky působící:

- v primárním sektoru (zabývající se prvovýrobou - zemědělství, lesnictví,

výrobní průmysl)

- v sekundárním sektoru (podniky v oblasti zpracovatelského průmyslu,

stavebnictví a dalších oblastech druhovýroby)

- v terciárním sektoru (podniky služeb a další tzv. nevýrobní podniky)

1.2.3 Podniky podle velikosti

Členění podle velikosti je obvykle pohledem, který řadí podniky do několika

kategorií - označované obvykle jako malé, střední a velké. Synek uvádí, že k

tomuto řazení se využívají nejčastěji ukazatele jako počet zaměstnanců a obrat

firmy, ale i další jako velikost zisku či kapitálu. Evropská unie na základě těchto

ukazatelů používá následující třídění:

- mikro podniky (1-9 zaměstnanců),

- malé podniky (10-99 zaměstnanců),

- střední podniky (100-499 zaměstnanců),

- velké podniky (nad 500 zaměstnanců). [18, s.80]

1.2.4 Podniky podle typu výroby

Podnikatelské ekonomické subjekty lze také členit na základě typu výroby

(označováno také jako druh výkonu). Toto třídění souvisí s členěním dle

hospodářských odvětví, ale je konkrétnější. Základní členění spočívá v rozdělení

podniků na ty, které produkují hmotné statky a podniky poskytující služby. Poté se

jednotlivé kategorie mohou členit dále - podniky produkující hmotné statky na

těžební podniky, podniky vyrábějící výrobní prostředky a podniky vyrábějící

spotřební statky. Mezi podniky, které poskytují služby, jsou řazeny obchodní

podniky, bankovní podniky, pojišťovny a další podniky služeb.
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 1.3 Služby a jejich specifika
Služby představují jeden ze tří sektorů národního hospodářství, ve kterém je

možné začít podnikat. Tato kapitola si klade za cíl podat podrobnější představu o

tom, jaká specifika sektor služeb má a co vše musí obsáhnout rozhodnutí o

založení podniku v tomto sektoru.

1.3.1 Služby a jejich postavení v národním hospodářství

Kotler definuje službu jako “jakýkoliv akt nebo výkon, který může jedna strana

nabídnout jiné straně a který je svojí podstatou nehmotný a nevede ke změně

vlastnictví čehokoliv. Příprava služby může, ale nemusí, být spojena s fyzickým

výrobkem.” [5, s. 440]

Definice Americké marketingové asociace:

“Služby jsou samostatně identifikovatelné, především nehmotné činnosti, které


[…]


hudební akce - koncerty, recitály, zábavy, kde vystupují spíše regionální umělci -

kapela Arakain, XIII. století, Katapult atd. Také dle úrovně webových stránek lze

soudit, že jde o malou a regionálně zaměřenou agenturu.

Appassionata, s.r.o.

Datum vzniku: 11.11.2011

Město: Brno

Počet zaměstnanců: neuvedeno

Roční zisk: neuvedeno

Typ klientů a akcí: Cyklus staré hudby - koncerty klasické hudby, umělecká

vystoupení, módní přehlídky

Strategie agentury: Tak jako ostatní agentury, prezentuje se Appassionata jako

eventová agentura, která obsáhne veškeré typy eventů - firemní akce, umělecká

vystoupení, catering, moderátory atd. Již podle základního vizuálu webu a

fotografií, kterými se agentura prezentuje se Appassionata zaměřuje především na

organizaci koncertů, a to především klasické hudby či jiných specifických žánrů.

Webová prezentace není moderní a je jednostranně zaměřená (hudebně).

ESET STYLE, s.r.o.

Datum vzniku: 18.4.2008

Město: Lelekovice (okr. Brno-venkov)

Počet zaměstnanců: 1-5

Roční zisk: neuvedeno
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Typ klientů a akcí: Fakultní nemocnice u sv.Anny - Mikulášská nadílka,

Subterra - vánoční večírek, Sanaplazma - roznos letáků, Cyrrus - setkání

zaměstnanců

Strategie agentury: Jako jedná z mála agentur má na svých webových stránkách

dostupné reference nikoliv omezené na názvy firem, ale jsou k nalezení také

konkrétní informace o realizovaných akcí (charakter, místo, datum, fotografie). Z

těchto referencí si lze utvořit představu o agentuře - regionální agentura realizující

firemní akce společenského charakteru. Webové stránky jsou decentní, moderní a

jednoduché.

Iva Janálová

Datum vzniku: 28.8.1995

Město: Zlín

Počet zaměstnanců: bez zaměstnanců - fyzická osoba

Roční zisk: neuvedeno

Typ klientů a akcí: Doprovodný program pro Zlínský filmový festival,

reprezentační plesy, módní přehlídky, otevření obchodního centra Zlaté Jablko

Strategie agentury: Umělecká, produkční a modelingová agentura Ivy Janálová

stojí na její osobě. Organizované akce se nachází především ve Zlíně a mají

společenský charakter. Díky dlouhému působení na trhu je o této agentuře ve

zlínském regionu velké podvědomí a Iva Janálová představuje jednu z osobností

produkce kulturních akcí ve Zlíně.

REMArt production

Datum vzniku: 1.9.1990

Město: Olomouc

Počet zaměstnanců: bez zaměstnanců - fyzická osoba

Roční zisk: neuvedeno

Typ klientů a akcí: Golf Club Olomouc, Veletrhy Brno, OBI Olomouc, Smurfit

Kappa Olomouc

Strategie agentury: Spolu s agenturou GEMARE dominantní subjekty v oblasti

produkce eventů v Olomouckém kraji. V nabídce služeb nabízí REMArt
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production kompletní realizaci firemních akcí, módní přehldíky, školení, svatby,

umělecké programy atd. Její klienti jsou především z Olomouce, ale není to

pravidlem. Jejich webové stránky mají poněkud starší vizuální styl, ale

informačně jsou velmi bohaté.

PUBLICITY, s.r.o.

Datum vzniku: 27.3.1997

Město: Zlín

Počet zaměstnanců: 1-5

Roční zisk: 10 000 Kč

Typ klientů a akcí: Otevírání obchodního centra v Dolném Kubíně na

Slovensku, akce Stavba roku Zlínského kraje, soutěž Zlínský Vorvaň

Strategie agentury: Přestože agentura Publicity má přesah do jiných odvětví (je

to reklamní agentura nabízející mj. také výrobu propagačních materiálů, PR

kampaní či strategií podniku), je konkurencí vzhledem k jejímu postavení ve

Zlínském kraji. Agentura zajišťuje produkci řady významných zlínských akcí a ve

zlínském regionu je známá. Její webová prezentace není příliš moderní.

Angel Art Company

Datum vzniku: 2.4.2003

Město: Ostrava

Počet zaměstnanců: bez zaměstnanců - fyzická osoba

Roční zisk: neuvedeno

Typ klientů a akcí: Umělecký program pro firemní párty hotelu Mercure

OStrava Center, vzdělávací kurz komunikace a etikety pro soukromé gymnázium

IUVENTAS, 1.ples FM Group

Strategie agentury: Vzdělávací, umělecká a produkční agentura Angel Art

Company zajišťuje produkci zejména společenských a vzdělávacích akcí. Klade

důraz na prezentaci služeb v oblasti vzdělávání - disponuje vlastními lektory pro

oblast etikety, základy komunikace či budování obchodních vztahů. Jejich webová

prezentace je rozpačitá a nedodělaná - prezentuje se dvěma vizuálními styly, které

vzájemně nekorespondují. Více než jiné oblasti je prezentována oblast vzdělávání.
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Agentura VELRYBA, s.r.o.

Datum vzniku: 4.11.2003

Město: Zlín

Počet zaměstnanců: 1-5

Roční zisk: neuvedeno

Typ klientů a akcí: Reprezentační ples společnosti BARUM Continental,

Konference Oční kliniky GEMINI - produkce doprovodného programu,

charitativní novoroční koncert Zlínského kraje a města Zlín

Strategie agentury: Agentura VELRYBA je jednoznačně dominantním

subjektem ve Zlínském kraji v oblasti produkce eventů různého charakteru.

Dokládají to také realizované akce pro významné firmy Zlínského kraje.

Vzhledem k délce působení na trhu je o ní také vysoké povědomí. Webovou

prezentaci má moderní, jednoduchou, a přitom obsahově zajímavou.
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