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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 b

2 Nastavení cílů a metod práce 30 c

3 Úroveň teoretické části práce 50 b

4 Úroveň analytické části práce 50 c

5 Úroveň projektové části práce 50 c

6 Splnění cíle práce 60 c

7 Struktura a logika textu 40 b

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 c

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 c

10 Jazyková a formální úroveň práce 20 d

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,67 C

Připomínky a hodnocení práce:

Z textu i spolupráce s autorkou vyzařuje osobní zainteresovanost na tématu.
Teorie je zpracována logicky, ze standardních zdrojů, v požadovaném rozsahu a k tématu.
Odkazy na zdroje nejsou vždy zpracovány dle citační normy.
Cíl i VO jsou nastaveny adekvátně, ovšem některé zvolené metody nejsou podpořeny
teoretickými východisky a schází jejich podstata (např. metoda segmentace?).
Oceňuji množství analýz, které místy působilo na úkor jejich hloubky. V rámci STEP analýzy
by bylo vhodnější podrobněji členit vlivy prostředí (např. ekonomické prostředí je
hodnoceno pouze z hlediska podnikání, nikoliv z pohledu zákazníků a jejich
koupěschopnosti). Analýza cílových skupin není analýzou, ale definicí produktově
orientovaných profilů zákazníků. Analytická část je vhodně doplněna o strukturované
rozhovory se zástupci CS.
Chápu, že projektová část je z velké části know how reálného podnikání autorky, nicméně
zásady marketingového plánování jsou zde aplikovány dosti povrchově, návrhy zůstávají
dosti v obecné rovině.
Po formální stránce kvalitu práce (zbytečně) snižují nekvalitní scany obrázků, šablona pro
psaní kvalifikačních prací je použita nestandardně a v původních částech převládá
proměnlivá stylistika.
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